
Cínová armáda

Jaroslav Hutka

Život, to je ve věčnosti chvíle
Kdy můžeš i ty rozhodnout
Víš o marnosti, životě i díle
A tak měj snahu, ať je ta chvíle krásná
Buď jako dítě zaujaté svou hrou
A co dítě čeká, kam jeho snahy jdou
Tam poděje se i tvé snažení
Však se dočkáš
Snaž se stát nad svou cínovou armádou
Bude boj a život je v něm sázkou
Nesmíš ho dát
Dát větru napospas svého života čas

Ať píšeš knihy a nebo hledáš lék
Ať živíš houf svých malých dětí
Ať vymejšlíš důmyslné stroje skvělé
Měj snahu, ať je ta chvíle krásná
Ať skládáš muziku anebo v obrazech vše máš

Ať miluješ cestování a nebo noční flám
Jseš v právu a svou válku tím vyhráváš
Však se dočkáš
Směle do útoku, neboť život je útok sám
Prací nové vojáčky odlejvám
Nesmíš je dát
Dát větru napospas svého života čas

Na písku času svůj boj vybojováváš
Zmítáš se v těžkém zápolení
Seš vojevůdce a svůj život v sázku dáš
A tak měj snahu, ať je ta chvíle krásná
Jseš přesvědčen, že ze svejch dětí lidi uděláš
Že budeš dlouho žít a svět kolem sebe poznáš
Nepovoluj bitvu a bojuj dál

Však se dočkáš
Věř, že nejlepší je jen ta píseň tvá
Že jí nejlíp umíš zazpívat
Nesmíš se dát
Dát větru napospas svého života čas

Knihu ti nevydaj, svůj boj prohráváš
Ženská ti prchla, zmizela v dáli
Ze školy vyhozen, obrazy neprodáš
Myslíš, že v životě už není chvíle krásná
Plány vynálezů ti ukradl tvůj šéf
Hudbu ti odmítli a peníze nemáš
Ale neházej ještě flintu do žita
Však se dočkáš
Armáda prohrála, to nevadí, novou vystroj
Najdi si lepší holku, vymysli lepší stroj
Nesmíš se dát
Dát větru napospas svého života čas

Dívej se na hru dětí svých
Jak je pro ně dobrodružná
Vůči věčnosti také není nic
Ale daří se jim jedno, ta chvíle je krásná
Dovedou ji krásnou a nechtějí proto víc



A co ty bys chtěl není žádné vítězství
Jen zapomnění nás na své lodi odváží
Však se dočkáš
Važ si té chvíle, která se život nazývá
Běž s ní do útoku, to je tvoje armáda
Nesmíš ji dát
Dát větru napospas svého života čas

Slunce zapadá
A tak hurá za sluncem
A tak hurá za sluncem
A tak hurá za sluncem

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

